
1. Algemeen

1.1 Gegevens onderneming

Aannemingsbedrijf Veenman & Vink Hillegom B.V.

1.2 Activiteiten onderneming

Het aannemen en uitvoeren van bouwwerken in utiliteitsbouw en woningbouw en al 
hetgeen daarmee in de ruimste zin verband houdt. 

1.3 Omzetgegevens

Circa € 8.000.000,--

1.4 Personeel gemiddeld aantal

Circa 30.

1.5 Saldo einde verslagperiode

€ 48.095,34.

1.6 Verslagperiode

2 oktober 2014 t/m 31 maart 2015

1.7 Bestede uren in verslagperiode

14 uur en 24 minuten

1.8 Bestede uren totaal

163 uur en 30 minuten

1.9 Toelichting

Dit is het 4e voortgangsverslag. 

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000000186:F001

01-04-2014

Mr. AMH van der Poort-Schoenmakers

Curator: Mr. J Regeling

Insolventienummer: F.09/14/269

Pagina 1 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

01-04-2015Datum:Nummer: 1



2. Inventarisatie

2.1 Directie en organisatie

De vennootschap werd opgericht op 18 februari 1999. Het geplaatste en gestorte 
kapitaal beloopt € 58.500,00. De bestuurder is V&V Holding B.V. (Kamer van 
Koophandel nummer: 28099700). De middellijk bestuurders zijn de heer D. de Boer en 
M.H.L. Vink (10-06-1965). 

2.2 Winst en verlies

Na belastingen:
Boekjaar 2011: opgevraagd
Boekjaar 2012: - € 484.762,00
Boekjaar 2013: - € 215.907,00* 
(*voorlopige cijfers)

2.3 Balanstotaal

2011: € 2.050.870,00
2012: € 1.249.123,00*
2013: € 1.223.753,00 
(*voorlopige cijfers)

2.4 Lopende procedures

Niet van gebleken. 

2.5 Verzekeringen

Beëindigd dan wel overgenomen door de bestuurder van failliet. 

2.6 Huur

Failliet huurde kantoor- en bedrijfsruimte van V&V Holding B.V. Bij het uitspreken van 
het faillissement was er al sprake van een aanzienlijke huurachterstand. De huur voor 
de bedrijfsruimte is met wederzijds goedvinden geëindigd per datum faillissement.  

2.7 Oorzaak faillissement

De voorlopige indruk bij curator is dat de directe aanleidingen voor het faillissement 
zijn: het wegvallen van een grote opdracht (omzet € 1 mio) alsmede een 
noodzakelijkerwijs hogere prijsstelling dan de directe concurrentie bij de laatste recente 
aanbestedingen. Het personeel van het bedrijf is gemiddeld tussen de 20 en 40 jaar in 
dienst en het bedrijf kent daardoor relatief hoge loonkosten. Ondanks enkele 
saneringsrondes (afvloeiing van werknemers) in de afgelopen jaren is er in 2011, 2012 
en 2013 (voorlopige cijfers) een aanzienlijk verlies geleden. De bank heeft kort voor 
datum faillissement medegedeeld tot een beëindiging van het krediet voor failliet over 
te gaan. Onderzoek in de administratie heeft bevestigd dat de belangrijkste oorzaak van 
het faillissement is gelegen in een afnemende omzet tegen een min of meer 
gelijkblijvend kostenniveau. 

Pagina 2 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

01-04-2015Datum:Nummer: 1



3. Personeel

3.1 Aantal ten tijde van faillissement

28.

3.2 Aantal in jaar voor faillissement

30.

3.3 Datum ontslagaanzegging

De werknemers zijn, met machtiging van de rechter-commissaris verkregen op 3 april 
2014, bij brief van 4 april 2014 ontslagen. Het UWV werd ingeschakeld om de 
dienstverbanden verder af te wikkelen. 

3.4 Werkzaamheden

Geen.

4. Activa

4.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Uit onderzoek in het kadaster is de curator gebleken dat failliet geen onroerend goed in 
eigendom heeft. 

4.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet aan de orde. 

4.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet aan de orde. 

4.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet aan de orde. 

4.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Geen. 

Pagina 3 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

01-04-2015Datum:Nummer: 1



4.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

In opdracht van de curator en bank is door Daan Auctions een inventarisatie gemaakt 
van kantoor en bedrijfsinventaris (inclusief rollend materieel en voorraden) op de 
bedrijfslocatie. Curator heeft begin mei 2014 overeenstemming bereikt met de 
bestuurders van de failliete vennootschap voor overname van de activa alsmede het in 
dienst nemen van enkele werknemers. De activa en goodwill op onderhanden werk is 
met toestemming van de rechter-commissaris in het faillissement onderhands verkocht 
tegen een somma van in totaal € 117.250,--: 
 
- bedrijfsmiddelen                     € 72.250,--
- goodwill (project IJdo)         € 30.000,--
- rekening-courant verhouding   € 15.000,--

4.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Van de verkoopopbrengst is € 95.000,-- toegekomen aan de boedel en een bedrag van € 
22.250,-- aan de bank (onder haar pandrecht). 

4.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Zie hiervoor bij boedelbijdrage. 

4.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Van toepassing. 

4.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Geen. 

4.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Na gesprekken met alle betrokken belanghebbenden heeft curator begroot dat het 
afmaken (overname van) het project IJdo gewaarborgd diende te worden. Zij heeft 
daartoe met toestemming van de rechter-commissaris en instemming van het UWV 
enkele werknemers ingezet om de werkzaamheden op dit project te verrichten. Deze 
werknemers zullen ook in beginsel begin mei in dienst treden bij de overnemende partij. 
Curator heeft de urenregistratie voor de gewerkte uren doen toekomen aan het UWV 
alsmede een garantie verkregen van de bestuurders voor vergoeding van deze uren in 
de boedelvordering van het UWV. Deze boedelvordering is door de overnemende partij 
voldaan. Al het onderhanden werk is afgewikkeld.  

4.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

---

4.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

---

Pagina 4 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

01-04-2015Datum:Nummer: 1



4.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Afgerond. 

4.15 Andere activa: Beschrijving

Mogelijke restituties verzekeringen en/of belastingen.

4.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

---

4.17 Andere activa: Werkzaamheden

Lopend.

5. Debiteuren

5.1 Omvang debiteuren

Inschatting (verpande) handelsdebiteuren per datum faillissement circa € 200.000,00. Er 
is per heden al een bedrag van circa € 120.000,00 op ontvangen bij de bank.  

5.2 Opbrengst

€ 0,00.

5.3 Boedelbijdrage

Met de bank is een bijdrage overeengekomen van 10% van de geïncasseerde 
debiteuren. De eindafrekening dient nog plaats te vinden. 

5.4 Werkzaamheden

Lopend.

6. Bank / Zekerheden

6.1 Vordering van bank(en)

De Rabobank Bollenstreek heeft per datum faillissement een vordering ingediend van 
circa € 800.000,00, waarvan een bedrag van circa € 55.000,00 uit hoofde van rekening-
courant en het overige deel bestaat uit leningen / hypotheek voor de totale groep 
(inclusief V&V Holding B.V. en de projectontwikkelingsmaatschappij). Het is de 
verwachting dat met de ontvangsten op debiteuren een substantieel deel kan worden 
ingelost. 

Pagina 5 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

01-04-2015Datum:Nummer: 1



6.2 Leasecontracten

Voor zover er sprake was van leaseauto's zijn deze of wel ingeleverd of wel zijn de 
contracten daarvoor overgenomen. 

6.3 Beschrijving zekerheden

De bank heeft allereerst zekerheden verkregen op voorraden, inventaris en debiteuren 
(inclusief rekening-courantvorderingen op gelieerde groepsmaatschappijen). De 
zekerheden zijn gecontroleerd en erkend. 

6.4 Separatistenpositie

Zie hiervoor bij zekerheden.

6.5 Boedelbijdragen

---

6.6 Eigendomsvoorbehoud

Enkele crediteuren hebben zich bij de curator gemeld met een eigendomsvoorbehoud. 
Deze eigendomsvoorbehouden zijn beoordeeld en voor zover mogelijk afgewikkeld. 

6.7 Retentierechten

Onbekend.

6.8 Reclamerechten

Onbekend.

6.9 Werkzaamheden

Geen.

7. Doorstart / voortzetten onderneming

7.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Zie hiervoor onder 4.11. 

7.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging

---

7.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Zie hiervoor onder 4.14.

Pagina 6 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

01-04-2015Datum:Nummer: 1



7.4 Doorstart: Beschrijving

Naast de hiervoor onder 4.6 beschreven overdracht van activa heeft de nieuwe 
vennootschap genaamd Aannemingsbedrijf Veenman & Vink B.V. een dienstverband 
aangeboden aan een zevental werknemers. Indien er in de loop van het jaar nog meer 
werk kan worden gezekerd zal dit aantal mogelijk toenemen tot een tiental. 

7.5 Doorstart: Verantwoording

---

7.6 Doorstart: Opbrengst

---

7.7 Doorstart: Boedelbijdrage

---

7.8 Doorstart: Werkzaamheden

Geen.

8. Rechtmatigheid

8.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de beschikking gekregen over diverse boekhoudkundige bescheiden. 
Het onderzoek in de boekhouding is afgerond en de boekhouding is in orde bevonden. 

8.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn door de jaren heen tijdig gedeponeerd.

8.3 Goedk. Verkl. Accountant

Failliet is op grond van artikel 2:396 lid 6 van het Burgerlijk Wetboek vrijgesteld van een 
goedkeuringsverklaring van de accountant. 

8.4 Stortingsverpl. Aandelen

Is gecontroleerd en in orde bevonden. 

8.5 Onbehoorlijk bestuur

Curator heeft hier geen aanwijzingen voor aangetroffen. 

8.6 Paulianeus handelen

Zie hiervoor onder 'Onbehoorlijk bestuur'.

Pagina 7 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

01-04-2015Datum:Nummer: 1



8.7 Werkzaamheden

Onderzoek in de administratie en controle van rekening-courantposities gelieerde 
vennootschappen is afgerond. 

9. Crediteuren

9.1 Boedelvorderingen

Salaris curator PM. Tot op heden € 53.139,72 (inclusief BTW).

Het UWV heeft een vordering ingediend van € 237.121,54. Daarvan betreft een bedrag 
van € 11.525,01 voor het doorwerken van werknemers in belang van de overnemer. Dit 
bedrag is door de overnemer aan de boedel voldaan. 

9.2 Pref. vord. van de fiscus

Tot op heden € 96.506,00.

9.3 Pref. vord. van het UWV

Het UWV heeft een preferente vordering ingediend in het faillissement van €164.148,09. 

9.4 Andere pref. crediteuren

Niet van gebleken. 

9.5 Aantal concurrente crediteuren

127.

9.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.602.240,45 (inclusief bank).

9.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Zoals het er nu naar uitziet zal er geen uitkering aan concurrente crediteuren plaats 
kunnen vinden. Wel verwacht curator een uitkering aan UWV. 

9.8 Werkzaamheden

Correspondentie en verificatie crediteuren, plaatsing.

10. Procedures

10.1 Naam wederpartij(en)

Onbekend.

Pagina 8 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

01-04-2015Datum:Nummer: 1



10.2 Aard procedures

---

10.3 Stand procedures

---

10.4 Werkzaamheden

Geen.

11. Overig

11.1 Termijn afwikkeling faillissement

Eind 2015.

11.2 Plan van aanpak

Afronding debiteurenincasso en verificatie crediteuren.

11.3 Indiening volgend verslag

1 oktober 2015.

11.4 Werkzaamheden

Zie hiervoor onder plan van aanpak

Pagina 9 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

01-04-2015Datum:Nummer: 1


